
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Preso atto che a fine esercizio 2003, sono stati implementati i sistemi informatici del settore farmacie 

comunali con ulteriori componenti hardware e software per il potenziamento delle funzioni e dei sistemi di 

razionalizzazione e controllo della gestione del settore;

Considerato che il potenziamento di cui sopra è stato effettuato acquistando i nuovi componenti hardware 

e software, dalla ditta Farma tre informatica già fornitrice del sistema informatico del settore farmacie comunali;

Ritenuto quindi necessario aumentare il numero di ore di manutenzione dei componenti hardware e 



software che richiederà la presenza di tecnici specializzati della ditta Farma tre informatica srl presso le sedi del 

settore per circa 50 ore complessive nell'arco dell'esercizio 2004 per consentire il corretto avvio e collaudo dei 

sitemi hardware e software;

Vista la bozza di contratto di manutenzione hardware e software a monte ore contenente tutte le clausole 

della manutenzione, allegato agli atti della presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Considerato che in questa fase dell'aggiornamento hardware e software del settore farmacie comunali tale 

forma di assistenza risulta indispensabile soprattutto per l'esercizio 2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Considerato il prezzo delle 50 ore di assistenza fissato in euro 43,90 oltre ad iva 20% per un totale 

complessivo di Euro 2.634,00 (iva inclusa);

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il contratto di assistenza a monte ore per il settore farmacie comunali con la ditta Farma 

tre informatica depositato agli atti della presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 2.634,00 (iva inclusa) sul bilancio di previsione esercizio 

2004 -  come segue :

- quanto a euro 1.317,00 sul capitolo 5750.003 "Incarichi 

  professionali ed altre prestazioni di servizio per la farmacia 

  comunale nr. 1" - impegno nr. 734 -;

- quanto a euro 1317,00 sul capitolo 5750.004 "Incarichi 

  professionali ed altre prestazioni di servzio per la farmacia 

  comunale San Benedetto" - impegno nr. 735 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente Settore Farmacie Comunali Rag. Mariano Lumbardu il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29979/ASD-DEL     Determina D. n. 155 del 19.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


